
Babiš zablokoval summit EU. Šéfové států
zůstali rozdělení ohledně energií
- CZ24 News | 22. října 2021

EU: Po více než čtyřhodinové debatě se prezidenti a premiéři zemí Evropské unie shodli na
společném postupu, jak se vyrovnat s rychle rostoucími cenami energií. Závazné závěry summitu
nejprve zablokoval český premiér Andrej Babiš, který požadoval regulaci trhu s emisními
povolenkami (ETS).

Řada lídrů však podle diplomatického zdroje nechtěla připustit příliš velké zásahy do trhu
a do společného prohlášení nakonec přibyla výzva Evropské komisi, aby prověřila fungování ETS.
Summit také chce, aby komise připravila dlouhodobější opatření k zajištění “dostupných cen”
energie a snížení závislosti na jejím dovozu.

https://cz24.news/babis-zablokoval-summit-eu-sefove-statu-zustali-rozdeleni-ohledne-energii/
https://cz24.news/babis-zablokoval-summit-eu-sefove-statu-zustali-rozdeleni-ohledne-energii/

